Постановление администрации закрытого административно-территориального образования г. Радужный

16.12.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации закрытого административно-территориального
образования г. Радужный Владимирской области от 19 ноября 2024 г. N 1525 "О
проведении Всероссийской акции "Безопасность детства" на территории ЗАТО г.

Радужный Владимирской области в зимний период 2024 - 2025 гг."

В целях предотвращения опасных ситуаций и несчастных случаев с участием
несовершеннолетних, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с письмом
Уполномоченного по правам ребенка во Владимирской области от 11.11.2024 N УПР-01-12/198,
руководствуясь статьей 36 Устава ЗАТО г. Радужный Владимирской области постановляю:

1. Провести с 20 ноября 2024 года по 28 февраля 2025 года на территории ЗАТО г. Радужный
Владимирской области Всероссийскую акцию "Безопасность детства" (далее - Акция).

2. Утвердить план мероприятий на период подготовки и проведения Акции на территории ЗАТО
г. Радужный Владимирской области, согласно Приложению N 1.

3. Утвердить форму отчета по итогам проведения Всероссийской акции "Безопасность детства" в
период с 20 ноября 2024 года по 28 февраля 2025 года на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской
области, согласно Приложению N 2.

4. В срок до 03.03.2025 года исполнителям, указанным в приложении N 1, в части компетенции
предоставить статистическую информацию с приложением фото/видео материалов, согласно
приложению N 2 в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее КДН и ЗП) ЗАТО
г. Радужный Владимирской области.

5. Консультанту, ответственному секретарю КДН и ЗП ЗАТО г. Радужный подготовить
статистическую информацию по итогам проведения операции Акции на территории ЗАТО г. Радужный
Владимирской области.

6. Председателю КДН и ЗП ЗАТО г. Радужный, в срок до 14.03.2025 г. направить
статистическую информацию с приложением фото/видео материалов по итогам проведения Акции на
адрес электронной почты: 33deti@mail.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации города, начальника управления образования.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в
информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области
"Радуга-информ".

Глава города А.В. Колгашкин

Приложение N 1
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный
Владимирской области
от 19.11.2024 г. N 1525

План мероприятий
на период подготовки и проведения Всероссийской Акции "Безопасность детства" на территории

ЗАТО г. Радужный Владимирской области

N
п/п

Наименование мероприятия Сроки
проведения

Исполнитель

1 "Круглый стол" по вопросу "Проведение
Всероссийской акции "Безопасность детства" с
20.11.2024 г. по 28.02.2025 г. 20.11.2024

Представители
ГКМХ, СМИ, все

органы и
учреждения системы

профилактики
2 Просвещение и информирование СМИ,

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410976500/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410976500/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410976500/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410976500/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19322866/36
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410976501/0

Постановление администрации закрытого административно-территориального образования г. Радужный

16.12.2024 Система ГАРАНТ 2

несовершеннолетних и их законных представителей о
нормах безопасного поведения

Весь период все органы и
учреждения системы

профилактики
3 Мониторинг объектов детской инфраструктуры,

проверка безопасности зданий и сооружений,
представляющих потенциальную угрозу жизни и
здоровью детей, с целью предупреждения гибели и
травматизма несовершеннолетних

Весь период
ГКМХ,
УО,
МКУ

"ДОРОЖНИК"

4 Организация занятости несовершеннолетних на улице
и в общественных пространствах Весь период

ККиС,
УО

5 Организация профилактической работы по
предупреждению травматизма и гибели
несовершеннолетних в зимних зонах отдыха и на
льду. Весь период

ГО ЧС, СМИ, все
органы и

учреждения системы
профилактики

6 Организация и проведение мероприятий,
направленных на профилактику дорожной
безопасности.

Весь период МО МВД,
УО

7 Организация вовлечения подростков "группы риска",
находящихся в социально опасном положении, в
занятость по интересам в школьных кружках,
школьных спортивных клубах период зимних
каникул.

Весь период УО,
филиал ГКУСО ВО

"ВСРЦН", ККиС

8 Посещение многодетных семей, неблагополучных
семей, матерей-одиночек, семей, воспитывающих
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, с проведением бесед о ценности жизни,
ответственном родительстве, в т.ч. на предмет
пожарной безопасности их жилых помещений,
обучение детей мерам безопасности и профилактике
небрежного обращения с огнем, правилам
безопасного поведения на водных объектах

Весь период Все органы и
учреждения системы

профилактики

9 Подведение итогов зимнего этапа акции
"Безопасность Детства", с выработкой предложений
по корректировке принимаемых мер, направленных
на обеспечение безопасности детей.

Март 2025 г. КДН и ЗП

Приложение N 2
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный
Владимирской области
от 19.11.2024 г. N 1525

Форма
для заполнения отчетности по Акции "Безопасность детства" за период с 20 ноября 2024 года по

28 февраля 2025 года

N
п/п

Наименование Всего за период (ноябрь,
декабрь, январь, февраль)

1 Количество посещенных объектов на территории ЗАТО
г. Радужный Владимирской области

2 Категории проверенных объектов с указанием их количества по каждой категории

Постановление администрации закрытого административно-территориального образования г. Радужный

16.12.2024 Система ГАРАНТ 3

в том числе:
2.1 количество детских площадок
2.2 количество спортивных площадок
2.3 количество торгово-развлекательных центров
2.4 количество парков, скверов

2.5 количество организованных мест зимнего отдыха детей и семей с
детьми (катки, горки, лыжные трассы и спуски, другие)

2.6 количество стихийно образовавшихся мест зимнего отдыха
(катки, ледянки, иное)

2.7 количество образовательных организаций и прилегающих к ним
территорий

2.8 количество лагерей дневного пребывания и прилегающих к ним
территории

2.9 количество детских поликлиник и больниц, прилегающих к ним
территории

2.10 количество недостроенных и заброшенных зданий и сооружений
2.11 количество чердачных, подвальных помещений

2.12 количество пожароопасных мест проживания семей с детьми, в
том числе многодетных семей и неблагополучных

2.13 количество мест возможного нахождения безнадзорных собак
2.14 количество иных объектов (указать)

3 Количество выявленных нарушений на указанных объектах в п. 2.
всего (единиц)

в том числе:
3.1 на детских площадках
3.2 на спортивных площадках
3.3 в торгово-развлекательных центрах
3.4 в парках, скверах

3.5 в организованных местах зимнего отдыха детей и семей с детьми
(катки, горки, лыжные трассы и спуски, другие)

3.6 в стихийно образовавшихся местах зимнего отдыха (катки,
ледянки, иное)

3.7 в образовательных организациях и прилегающих к ним
территориям

3.8 в лагеря дневного пребывания и прилегающие к ним территории

3.9 в детских поликлиниках и больницах, прилегающих к ним
территориях

3.10 в недостроенных и заброшенных зданиях и сооружениях
3.11 в чердачных, подвальных помещениях

3.12 в пожароопасных местах проживания семей с детьми, в том числе
многодетных семей и неблагополучных

3.13 в местах возможного нахождения безнадзорных собак
3.14 количество иных объектов (указать)

4 Категории нарушений, выявленных в ходе проведения
мониторинга, с указанием количества выявленных фактов

Постановление администрации закрытого административно-территориального образования г. Радужный

16.12.2024 Система ГАРАНТ 4

в том числе:
4.1 отсутствие освещения

4.2 отсутствие или нарушение периметрального ограждения (для
детских организаций стационарного типа)

4.3 травмоопасное состояние организованных мест зимнего отдыха
детей и семей с детьми

4.4 травмоопасное расположение стихийно образовавшихся мест
зимнего отдыха

4.5 открытые канализационные люки
4.6 провалы грунта
4.7 наледь на входе в детское учреждение

4.8
наличие на крышах зданий детских учреждений и вблизи мест
отдыха детей и семей с детьми наледи и снега, способных
причинить вред здоровью

4.9 свободный доступ на объекты повышенного риска (крыши,
заброшенные объекты)

4.10 отсутствие охранно-пожарной сигнализации в местах массового
пребывания несовершеннолетних

4.11 проживание семей с детьми в плохо отапливаемых и
пожароопасных помещениях

4.12 отсутствие или неисправность охранно-пожарной сигнализации в
местах проживания семей с детьми

4.13 наличие на территории мест скопления безнадзорных собак
4.14 иное (указать)

5 Количество объектов, на которых выявленные нарушения
устранены силами участников Акции всего (единиц)

в том числе:

5.1 прекращено (приостановлено) функционирование объектов
зимнего отдыха

5.2 приняты меры по обеспечению безопасности объектов зимнего
отдыха

5.3 отремонтированы конструкции
5.4 убрана территория
5.5 удалено обледенение или приняты иные меры обеспечения

безопасности
5.6 установлены предупреждающие знаки (конструкции, ограждение)
5.7 установлена (исправлена) охранно-пожарная сигнализация на

объектах массового пребывания несовершеннолетних
5.8 установлена (исправлена) охранно-пожарная сигнализация в

местах проживания семей с детьми
5.9 отловлены и помещены в приюты по обращению участников

Акции безнадзорные собаки (указать количество мест скопления
безнадзорных собак)

5.10 иное (указать)

6
Категории обращений Уполномоченного по правам ребенка по
факту выявленных нарушений в уполномоченные органы с целью
устранения недостатков

Постановление администрации закрытого административно-территориального образования г. Радужный

16.12.2024 Система ГАРАНТ 5

в том числе:
6.1 количество обращений в органы прокуратуры
6.2 количество обращений в органы управления образованием
6.3 количество обращений в администрации муниципальных

образований
6.4 количество обращений в ГИБДД
6.5 количество обращений в подразделения Роспотребнадзора
6.6 количество обращений в иные органы и организации (указать)

7 Категории полученных ответов об устранении недостатков с
указанием их количества

в том числе:
7.1 количество ответов из органов прокуратуры
7.2 количество ответов из органов управления образованием

7.3 количество ответов из администраций муниципальных
образований

7.4 количество ответов из ГИБДД
7.5 количество ответов из подразделений Роспотребнадзора
7.6 количество ответов из иных органов и организаций (указать)

8 Количество повторных посещений объектов с целью контроля
устранения недостатков

9 Количество объектов, на которых в ходе повторных посещений
выявлены сохранившиеся недостатки

10 Количество иных форм работы с населением (в том числе с
несовершеннолетними) в рамках акции

11 Категории информирования о возможных опасностях и способах
их преодоления с указанием их количества

в том числе:

11.1 количество информационных сообщений в СМИ, на сайтах и в
социальных сетях

11.2 количество созданного фото- и видеоматериала по тематике
Акции

11.3
количество размещенных информационных материалов в
общественных местах (плакаты, листовки, иные
промоматериалы)

11.4 количество проведенных семинаров-совещаний для
педагогических работников

11.5
количество мероприятий по оповещению граждан с помощью
звукоусиливающих устройств о зонах риска для детей и мерах по
профилактике несчастных случаев

11.6
количество проведенных просветительских мероприятий
(семинаров, лекториев, тренингов и других) для родителей и
законных представителей детей

11.7

количество проведенных в школах мероприятий по
формированию у детей навыков безопасного поведения
(классных часов, видеолекториев, круглых столов, дискуссий,
бесед, интерактивных занятий, онлайн-квестов, конкурсов
рисунков, плакатов)

Постановление администрации закрытого административно-территориального образования г. Радужный

16.12.2024 Система ГАРАНТ 6

11.8 количество проведенных региональных пресс-конференций по
итогам проведения Акции

12 Категории организации занятости детей на улице и в
общественных пространствах с указанием их количества

в том числе:

12.1 количество организованных соревнований по дворовому спорту,
уличных игр

12.2 количество организованных выездов, экскурсий, тематических
культурных и исторических квестов

12.3 количество проведенных тематических культурно-досуговых
мероприятий

12.4 численность детей, принявших участие мероприятиях в местах
зимнего отдыха

13

Категории обращений, поступивших на "горячую линию"
Уполномоченного по правам ребенка с целью получения
информации от населения о случаях возникновения угрозы для
жизни и здоровья несовершеннолетних в период зимних
школьных каникул с указанием их количества

в том числе:

13.1 количество обращений по фактам обнаружения зон повышенного
риска на улице

13.2 количество обращений по фактам высаживания из общественного
транспорта детей, не оплативших проезд

13.3 количество обращений по фактам нападений собак на детей
13.4 количество иных обращений

14
Количество несчастных случаев на территории ЗАТО
г. Радужный
Владимирской области

Виды несчастных случаев

14.1 травмы на спортплощадках и в общественных пространствах

14.2 травмы в образовательных организациях и прилегающих к ним
территориях

14.3 количество дорожно-транспортных происшествий с участием
детей

14.4 травмы в результате проникновения на объекты повышенного
риска, закрытые для свободного посещения

14.5
несчастные случаи в организованных местах для зимнего отдыха
детей и семей с детьми (катки, горки, лыжные трассы и спуски,
другие)

14.6 несчастные случаи в результате пожаров
14.7 повреждения и травмы, полученные в результате нападений собак
14.8 падения в открытые канализационные люки
14.9 падения с балконов
14.10 бытовые травмы в связи с несоблюдением техники безопасности
14.11 травмы в результате падения предметов с крыш
14.12 иные (указать, какие)

Постановление администрации закрытого административно-территориального образования г. Радужный

16.12.2024 Система ГАРАНТ 7